GUARNERUS de Rochefort sive de Rupeforti, ex Abbatte Claraevallis, Ordinis Cisterciensis, Episcopus ab An. 1492 ad 1499 *Lingonensis* idem cum GARNERIO de quo Alberici locum attuli supra pag. 58. et de quo utique mentionem Sammarthani faciunt tom. 2, pag. 663. De *sermonibus* ejus, sive quos Bernardus Tisserius vulgavit t. 3. Biblioth. veterum scriptorum Ord. Cisterc. pag. 73. seq. sive quos MStos vidisse se testatur Oudinus tom. 2, pag. 1620. una cum ejus *Distinctioibus*, sive libro qui *Angelus* inscribitur, nihil habeo praeterea quod adjungam.

GUARNERUS, *S. Victoris Parisiensis Canonicus et Sub-Prior* circa Annum 1170 scripsit opus *Gregorianum*, sive allegoricas explicationes rerum Biblicarum, collectas ex libris et verbis Gregorii Magni Papae, editas a Joanne Picardo, Canonicu S. Victoris, Paris. 1608 8. De Codice MS. quingentorum annorum qui Parisiis in Biblioth. S. Victoris servatur, vide eundem Oudinum tom. 2, pag. 1568. De aliis quibus placuit eundem laborem in Gregorii I. scriptis in usum vertendis sumere, dixi supra p. 81.

GUARRICUS, infra GUERRICUS.

GUDINI *Planctum rhythmicum* circa An. 1000 effusum Roberto Galliae Rege, super morte Constantii monachi Luxoviensis editit Mabillonius tom. III. *Analect.* pag. 537. (edit. novae pag. 217.) qui incipit:

Ergo plange, pium Cantor modulari Magistrum
Haec tenet et tendi lyram Musicae per semitas etc.
Coelum, stellae, terra, mare, homines ac bestiae

*Ad lamentum huius rhythmī auditum extendite,
Et Constantino Sephistae fidos planctus reddite ec.*

GUELPEDALUS Philosophiae et Mathematicarum artium strenuus cultor, laudatus Lelando cap. 483 scripsit librum *de aggregatis*, et alium *de compositione continuo ex non quantis*. Denique librum cui titulus *Universalia*.

GUERNERUS, *Wernerus, Bernerus* etc.

GUERNERIUS *Bernius Eugubinus*, auctor *Chronici Eugubini* ab Anno 1450. ad 1472 quod ex Codice Biblioth. Vaticanae primus in lucem protulit laudatissimus Muratorius tom. XXIII. (XXI.) thesauri scriptorum Italiae Mediolanensis.

GUERNERUS sive GUERRICUS de S. Quintino, Magister Parisiensis, Ord. Praed. defunctus A. 1245 de quo Jacobus Quetif tom. 4, pag. 113 seq. et de Commentariis eius in *Proverbia*, in *Cantica*, librum *Sapientiae*, *Ecclesiasticum* et *Pauli Epistolas*. Nam postillae super *Psalterium*, Tornaci MStae, ab aliis ad Guerricum Ignaciensem referuntur, qui Tornacensis Scholae Magister fuit, de quo mox infra.

GUERNO Monachus S. Medardi, Suessoniensis, in ultimo Confessionis articulo falsarium se confessus Gaufrido Abbati S. Medardi, postea ab An. 1431. Catalaunensi Episcopo, et inter caetera, quae per diversas Ecclesias figuramento conscripserat, Ecclesiam B. Audoeni et Ecclesiam B. Augustini de Cantuaria adulterinis privilegiis sub Apostolico nomine se munisse, lamentabiliter poenitendo assernuit. Quin et ob mercudem iniuritatis quaedam se pretiosa ornamenta recepisse confessus est, et ad B. Medardi Ecclesiam detulisse. Haec Aegidius Ebroicensis Episcopus Epistola ad Alexandrum III. Papam apud II. Warthonum praef. tom. 2. Angliae Sacrae pag. V. Cujus testimonio cur fidem negem non video, etiam inspectis iis quae in utramque partem disputata sunt: in contrarium quidem a Petro Coustant in Veterum Codicium Vindiciis confirmatis pag. 683 seq. et pro fide hujus narrationis in memoriis litterariis Trevoltinis An. 1746. pag. 501. seq.

GUERRICUS et ex Canonico Tornacensi, Scholae Magistro, Monachus Cisterciensis

et circa Annum 1440 discipulus S. Bernardi, atque inde Abbas *Igniacensis* in dioecesi Remensi, defunctus An. 1457. 19 Aug. Auctor *sermonum*, qui post primam Joan. Gagnaei editionem a) Paris. 1539 8. repetitam ibid. 1547 8. et a Joan. Costero emendatam Antwerp. 1546 deinde a Jacobo Merlono et ab Horstio et Mabillonio plus simplici vice vulgati sunt cum S. BERNARDI scriptis, ut dicere me memini supra tom. 1, p. 210. *Vere aureos ac mellitos* vocat Combefisius, qui eisdem locum dedit in sua Bibliotheca Concionatoria. Exstant quoque in Bibliotheca Patrum Coloniens. tom. XIII. ex editione Joannis Costeri, et in Lugdunensi tom. XXIII. et separatim Lugd. 1630 edente Mauro Raynaldo, Benedictino: et Gallice Joan. Gagnaeo interprete Paris. 1547. *Epistolas* quoque hujus Guerrici memorat Thitemius cap. 588. Sanderus pag. 105. Biblioth. Belgicae, *Postillas super Psalterium*, MStas Tornaci 2. Volum. in fol. Longe plura Carolus Vischius in Biblioth. Cisterciensi pag. 131 in *Evangelium Matthaei*, in *Pauli* et in *Canonicas Epistolas*: nec non tractatum de languore animae amantis.

GUEVARDUS, vide GEBHARDUS.

GUIARDUS, *Wiardus*, etiam *Godefridus Guido et Gilo de Landuno*, ex Cancellario Acad. Paris. An. 1428. Episcopus Cameracensis, defunctus An. 1448. Ejus scripta sunt: *de Officiis Divinis sive Ecclesiasticis et de officiis Sacerdotum. Dialogus de Creatione Mundi. Summa de administratione Sacerdotum. De Sermonibus* ejus vide si placet Oudinum tom. 3, pag. 127.

GUIARDUS b) *de Moulins*, sive *Molinaeus*, Presbyter et Canonicus et ab Anno 1427. Decanus S. Petri Ariensis, Episcopatus Tervanensis in Gallia, Latine quidem non scripsit, at ex Latino, et ex Petri Comestoris historia Scholastica Gallice (en Roumance) vertit libros historicos Bibliorum, qui in Bibliothecis Galliae, Regia praesertim MSti pluribus exemplis reperiuntur, de qua ver-

a) Vide Riveti opera tom. 5. pag. 677. Labbeum tom. 1. de S. E. pag. 400. Mich. Maittaire Tom. 5. Annal. typograph. pag. 677.

b) Hic *Gvarinus Molinaeus* dicitur Warthono pag. 465. ad Usserium de Scripturis vernaculis.

sione praepter Oudinum tom. 3, pag. 623. Jacobum Longum in Bibliotheca Biblica, et Richardum Simonem libro secundo historiae Criticae Novi Test. cap. 28. consuli poterit auctor duarum dissertationum a) Gallice editarum Paris. 1710 42.

GUIBERTUS, GUILBERTUS, GUIDBERTUS, GUITHBERTUS, WIBERTUS, GIBERTUS. supra, GILBERTUS.

GUIBERTUS, Anti-Papa ab Anno 1088. ad 1104 de quo supra, in CLEMENTE III. tom. 4, pag. 363 ubi dictis adde plures hujus Guiberti Epistolae conservatas in UDALRICI Babergensis Codice Epistolari, apud V. C. Joannem Georgium Eccardum in Corpore scriptorum medii aevi tom. 2, pag. 176. seq. 184. seq. Ab hoc nomen habet GUIBERTINA haeresis apud Urspergensem, aliasque illorum temporum scriptores, sicut IIENRICIANA ab Henrico IV. Imperatore.

GUIBERTUS *Bristollensis*, infra, Somersetensis.

GUIBERTUS, Abbas *Gembelacensis*, cuius narrationem *de exustione Gembelacensis Monasterii* An. 1137 scriptam a Monacho adhuc et juvene, decerp tamque ex ejus Epistolis vulgavit ex Caesareo Codice Lambecius tom. 2. pag. 904-907. Non distinguendus hic, ut sit apud Cangium, a *Guiberto*, cognomento MARTINI ita dicto, quoniam S. Martini Turonensis, gloriiosi praesulnis cultor, nonnullus imitator, operumque illius tam verbis quam scriptis studiosus commendator fuit, ut de eo tradit Hervardus, Leodicensis Archidiaconus, in Epistola ad G. Canonicum Laudunensem, edita a Mabillonio tom. 2. Analect. p. 538. (editionis novae pag. 481) Ad hanc Epistolam idem Mabillonius ex Chronico Gembelacensi notavlt, eum in secerdotio vixisse annos LXIII, et amplius. Abbas *Floriensis* fuit ab An. 1488 et Gembelacensis An. 1494 diem obiit An. 1508. 22 Febr. non multum minor nonagenario. Vide Oudinum tom. 2. pag. 1593. Plura de ejus scriptis laudatus Mabillonius dicto loco, qui ineditas ejus lucubrationes refert in itinere Bel-

a) Mem. tit. de Trevoux An. 1771. pag. 1249.

gico se reperisse in tribus Voluminibus , plures *Epistolas* praecipue, quarum etiam nonnullarum adscribit argumenta : in ill.s denas ad Hildegardim cum HILDEGARDIS responsionibus : tum *libros quatuor de vita et miraculis S. Martini*, ad Philip-pum , Coloniensem Archiepiscopum , rhythmis , sive versibus Leoninis.

De S. GUIBERTO , Ordinis Benedictini Monasterii Gemblacensis conditore , qui A. 962 obiit , videnda Acta Sanctorum tom. V. Maji 23. pag. 259 , seqq.

GUIBERTUS , nobili loco natus Gallus , Bellovacensis ex Monacho Flaviacensi S. Geremari , Ordinis Benedictini , Abbas ab An. 1104. *Novigentinus* Dioecesis Laudunensis , diem obiit An. 1124. Scripsit ipse Vitam suam, in qua pag. 477 fatetur praecipuum se ad sacrarum litterarum studia incentorem habuisse Anselmum , Cantuariensem postea Archiepiscopum. Vita haec obvia est inter Guiberti Opera , quae Lucas Dacherius in lucem emisit Parisiis 1651 a) fol. hoc ordine :

1. Prologus libris in Genesin praemissus, dignusque lectu, quo *ordine Sermo fieri debeat* , pag. 4. ad Bartholomeum , Episcopum Laudunensem.

2. *Moralium in Genesim*, b) Gregorii Magni scriptorum exemplo , libri X. pag. 9.

3. *Tropologiae in Prophetas*, in *Oseam* libri III. pag. 482 ad Magistrum Norbertum : et in *Amos* pag. 224 ac *Lamentationes Jeremiae* , pag. 243.

4. *De incarnatione , adversus Judaeos* , libri III. ad Bernardum , Decanum Sves-sionensem pag. 264. Oppositus hic liber speciatim blasphemis, Comitis Sessorum. Vide quae Gilbertus ipse in vita sua pag. 518 . sq.

5. *Epistola de bucella Judae data*, Joh. XIII , 26 et *de Veritate Dominici Corporis* pag. 282 ad Siegfriedum , S. Niccolai Priorem.

6. *De laude S. Mariae* liber , pag. 287

a) Apud Oudinum tom. 2. pag. 1020. vitiose ex-cusum 1450.

a) Non in *Jobum*, ut calami errore apud Caveum in Historia Lit. Scriptorum Eccles. ad Annum 1101.

subjuncto rhythmo ad B. Virginem et S. Johannem Evangelistam , pag. 309.

7. *Opusculum de Virginitate* , pag. 344 a Juvene compositum.

8. *De Sanctis et de pignoribus Sanctorum*, ubi de dente a Christo novenni emisso , quem habere se ajebant Monachi a) Sammedardenses , et de aliis sacris reliquias , et circa eas fraudibus , libris IV. p. 327 ad Odonem , Abbatem S. Symphoriani. Confer Natalem Alex. Sec. XI, et XII. t. VI. pag. 517, seq. edit. in fol. et Rich. Simonis (Mr. de Sainjore) Bibliotheca Critique III , 32. pag. 348 , seqq.

9. *Gesta DEI per Francos* , sive *Hist-riac Hierosolymitanae*, cui ipse quidem Guibertus praesens non adfuit , libri VIII, ad Lisiardum , Sves-sionensem Episcopum, p. 367. In Bongarsii editione libri tantum septem numerantur, quia septimus et octavus ipsi unus liber est, sed in veteri MS to membranaceo , quem nactus sum ex auctione Gudiana , perinde, ut in Dacherii editione, liber octavus incipit ab his versibus pag. 538 edit. Bongarsiana tom. 4 , gestor. DEI per Francos : *Hucusque Musa, per fructecta veprum* etc. Caeterum prosa non versu b) scriptum opus decurrit, quod Guibertus post generalia quaedam de Mahumedis secta, et de corruptis Graecorum moribus repetit ab Anno Christi 1095 perducitque usque ad Annum 1112 testatus ea quae scripsit se a viris omnimoda praeditis siueritate comperisse. ANONYMO usus et ROBERTO , qui ambo familiam ducunt in praeclara sylloge Bongarsii, titulum etiam a Guiberto mutuati. Casparis Barthii in hos libros notae extant in Joan. Petri Ludewig reliquis MSS. et diplomatum tom. 3. pag. 406-487 una cum ejusdem glossario pag. 487-499. Quem sub *libri noni* titulo de gestis An. 1112 ab alio editi auctore subjunxit Dacherius pag. 453-455 ,

a) Eorum libellus, qui super dente hoc et Sanctorum loci miraculis actitat, citatur a Guiberto pag. 538. Confer, si placet , Dacherii notas pag. 575. seqq.

b) Versificandi studio ultra omnem modum, animum suum immersiss narrat lib. 1. de vita sua c. 16. pag. 476. adde notas Dacherii pag. 646.

eundem Bongarsius quoque pag. 559 560, sed extrema parte mancum vulgaverat.

10. *De vita sua sive Monodiarum libri III.* pag. 456 liber primus qui proprie de vita Guiberti est, ad DEUM oratione dirigitur, exemplo confessionum B. Augustini. In secundo, Abbatiae Novigenti res referuntur. Tertius persecutur tragoeidam Laudunensem sub Galdrico Episcopo, aliaque, quibus a Dacherio pag. 526 subjuncta est Appendix in qua occuruntur :

1. HERMANNI Monachi de miraculis B. Mariae Laudunensis et de Bartholomaei, Episcopi Laudunensis et S. Norberti gestis libri III, ad Bartholomaicum, Episcopum ab An. 1113. a) Laudunensem pag. 526.

2. Dacherii ad Guibertum notae et observationes pag. 561 in quibus de Novingentina Abbatia pag. 626, seq.

3. Additamenta, in quibus continentur ANONYMUS de Vita S. Geremari Abbatis Ord. S. Bened. tempore Dagoberti Regis p. 667 alias de Vita S. Simonis ex comite Crespeensi Monachi Ord. Benedicti, tempore Gregorii VII. pag. 674. Vita S. Salabergae, Abbatissae S. Joannis Laudunensis, tempore Dagoberti Regis, suppari auctore pag. 679. HUGONIS Rothomagensis Archiep. contra haereticos sui temporis libri III. p. 687. ROBERTI de Monte, Monachi Beccensis Epistola ad Gervasium pag 715. Prologus expositionis Epistolarum Apostoli secundum Augustinum pag. 716 Accessiones ad Sigebertum ab An. 876 ad 1100. p. 717. Temporum descriptio sive ad Sigebertum appendix ab An. 1101 ad 1184. pag. 748-810 praemissa pag. 730 prologo pag. 736. HENRICI Archidiaconi Epistola ad Varium de antiquissimis Regibus Britonum et p. 740, sq. excerpta ex GAUFRIDI Arturi, sive GALFREDI Monemuthensis Historia. ROBERTI de Monte tractatus de immutatione antiquae consuetudinis Monachorum et de Abbatibus et Abbatis Normanorum pag. 811. Lucae Dacherii Catalogus Decanorum Laudunensis Ecclesiae ab An-

selmo usque ad Annum 1650. pag. 818 et de Abbatissis atque Abbatibus S. Joannis Laudunensis, Ord. Praemostrantensis pag. 832-834.

Hactenus editio Guiberti Dacheriana.

Exstat praeterea sermo ejus in verba libri Sapientiae, quae male in libris editis divelluntur VII, ult. et VIII, 1. *Sapientia vincit malitiam, attingit a fine usque ad finem fortiter, et disponit omnin suaviter.* Hujus sermonis a se habiti meminit Guibertus pag. 477 b. editusque ille post S. Bernardi opera in novissima editione Mabilloniana tom. 2. pag. 714.

Commentarium in Abdiam Prophetam ad Godefridum Abbatem Medardensem et Alardum Florinensem in Micheam : libris II in Zachariam libris III atque adeo in universos XII, minores Prophetas, MS. vidit in variis Bibliothecis Ord. Cisterciensis, clarissimus Oudinus tom. 2. p. 4021 ex quibus non nisi ea quae in Oseam et Amos scripsit Guibertus, a laudato Dacherio vulgata sunt. Commentario in Amosnm subjicienda ad Norbertum Epistola, quam ex Codice Biblioth. Navarraeae, quo usus Cardinalis Petrus de Alliaco, edidit Jacobus Hommey in supplemento Patrum p. 489.

GUIBERTUS Somersetensis Anglus, Monachus Benedictinus et Monasterii Bristolensis ad S. Augustinum Abbas, praeter sermones scripsit etiam Historiam sui temporis. Vide Baleum X, 98 et Pitseum pag. 849. Nescio autem fallatne nos Carolus Vischius qui pag. 431. GUIBERTUM inducit Cisterciensem Abbatem de Lanego in Picardia, aitque eum conciones scripsisse et historiam sui temporis, circa Annum 1261.

GUIBERTUS Tornacensis, Theologus Paris. Ord. Minor. circa Annum 1263 de quo supra pag. 56 in GILBERTO : ubi dictis adde, *Vitam S. Eleutherii* editam primum ab Andrea Schotto in Auctario ad Biblioth. Patrum Colon. 1622 cum S. Eleutherii sermonibus : in Lugdunensi autem Biblioth. tom. octavo, ubi sermones illi repetuntur, omissam. Deinde falli B. Nicol. Staphorstium nostrum, qui tom. 3 hist. Eccles. pag. 357 ait *Holoeporicon* Guiberti

a) Vide Sammarthanos tom. 2. Galliæ sacræ pag. 620. seq. Hujus BARTHOLOMAEI diplomata apud Dacherium in notis pag. 628, 629, Epitaphium scriptum versibus pag. 659.

(quod ex Henrico Gandavensi c. 54 constat exposuisse Ludovici IX, primam profectio-
nem in Syriam, susceptam An. 1248) nihil
aliud esse quam *Sermones* ejus ad quem-
libet statum Fidelium, sive ad diversa Sta-
tuum et Officiorum genera pertinentes,
quos Sermonibus Dominicis et Festi-
valibus subjunxit et quos MStos servat Bi-
bliotheca templi Petrini hujus Urbis de-
quibus laudatus Staphorstius pag. 355 seq.)
editosque Lovanii tum Lugd. 1514. Paris.
1513, 8. Valerius Andreas memorat. Deni
que Antonius Sanderus in Biblioth. MS. p.
162 testatur vidisse se Guiberti hujus tra-
ctatum *de eruditione Regum* ad Regem
Francorum Ludovicum XI. *Erudimentum
doctrinae omnibus praesertim Ecclesiasti-
cis utile.* Et tractatum *de modo addiscendi*,
ad Joannem praepositum Brugensem, filium
Comitis Flandriae.

GUICARDUS Abbas de Vita S. Trudonis
Presbyteri et Confessoris laudatur a THEO-
DORICO Abbe qui ejusdem Trudonis vi-
tam scrispsit, apud Surium 23. Nov. Obiit
Theodoricus An. 1107. et S. Trudo A. 698.
cujus vitam ante Guicardum tradiderat
DONATUS Diaconus, de quo supra tom. 2
pag. 175.

GUIDO, (Wido, Guigo, Wito) *Adduanen-
sis*, a) Caspare Barthio ex MSti fide scriptor
habetur *Historiae Hierosolymitanae*, ab
An. 1177 ad 1190 quae postrema parte
manca, et sine nomine auctoris legitur in
Bongarsii gestis DEL per Francos tom. 4.
pag. 1160. 1172. Barthii in hanc Historiam
notae obviae in Joan. Petri Ludewig tomo
tertio reliquarum MSS. omnis aevi p. 539
et glossarium pag. 551. Barthiique judicio
*elegans est et lectu dignus liber: dixerim
princeps Latini eloquii inter suos socios,
certe plerosque.* Eandem historiam, integri-
orem ex alterius Codicis MSti fide sub no-
mine Galfredi Vinesauf edidit Thomas
Galeus tom. 2 scriptorum Angliae p. 247.
Oxon. 1687. fol. De illo Galfredo supra
pag. 40.

GUIDO ex Canonico et Archidiacono

a) Vide Bulæum tom. 5. Acad. Paris. pag. 682.
Waddingum pag. 146 seq. Sweertium pag. 289. Va-
terium Anvream p. 505.

Ambianensis Episcopus ab An. 1058. ad
1076. vide Sammarthanos tom. 2. pag. 96.
Ad hunc Epistola XLII. Alexandri II. data
An. 1061. Ille *Guilelmi Normannorum Du-
cis* et post victum An. 1066. Heraldum,
Anglorum Regis gesta metro condidit: ut
soluta oratione tradidit eadem **GUILELMUS**
Pictaviensis. Ambo laudantur a Guilelmo
Gemmeticensi et Orderico Vitali in Norman-
nicis Duchesnii. Gemmeticensis lib. VII.
hist. Normannorum cap. 44. pag. 291. *Illa*
(de Guilelmo Rege) *si quis plenius nosse
desiderat, librum Guilelmi Pictaviensis,*
*Luxoviorum Archidiaconi eadem gesta sicut
copioso ita eloquenti sermone affatim conti-
nentem legat.* *Edidit praeterea de eadem
materia opus non contemendum Guido
Episcopus Ambianensis, heroico metro exca-
ratum.* Ordericus libro III. pag. 503. *De
Guilelmi Regis probitate et eximiis mori-
bus, ac prosperis eventibus et strenuis ad-
mirandisque actibus Guilelmus Pictavinus,*
*Luxoviensis Archidiaconus a fluenter tra-
ctavit, et librum polito sermone et magni
sensus profunditate praeclarum edidit.* *Ipse*
*siquidem priuicti Regis capellanus longo
tempore extilit, et ea quae oculis viderit,
et quibus interfuerit, longo relatu vel co-
pioso indubitanter enucleare studuit. quam-
vis librum usque ad finem Regis, adversis
casibus impeditus perducere nequiverit.*
*Guido etiam Praesul Ambianensis meticum
carmen edidit, quo Maronem et Papinum
gesta heroum pangentes imitatus, Senlacium
bellum (in quo victus Heraldus, et de quo
Ordericus pag. 501 seq.) descriptis: Heral-
dum vituperaus et condemnans, Guilelmum
vero collaudans et magnificans.* Gustum
breve venae hujus Guidoni habemus in
Epitaphio quod A. 1045 adhuc Archidiaconus
posuit Angeliranno Abbatii Centulensi
servavitque Hariulfus in Chronico Centu-
lensi IV. 17. tom. 2. spicilegii Dacheriani
edit. novoe pag. 340. Vide et Mabillonum
Sec. VI. Benedictin. pag. 507.

GUIDO ARETINUS, Monachus Ord. S. Be-
nedicti ac deinde Abbas S. Crucis Avellanae
prope Aretium: a Benedicto VIII. Pontifice
(qui An. 1024 obiit) accersitus Romam a)

a) Guido ipse in *Epistola ad Milichaëlem Mona-*

ipsi, atque successori ejus Johanni XIX a) probavit praeclarum in Musica studium suum, *in hoc*, Sigeberto judice b) prioribus praeferendus, quod ignotos cantus etiam pueri et pueriae facilius discant vel doceantur per ejus regulam, quam per vocem magistri aut per usum alicujus instrumenti, dummodo sex litteris vel syllabis c) modulatim appositis ad sex voces d) quas solas regulariter Musica recipit: hisque vocibus per flexuras digitorum laeuae manus distinctis: per integrum diapason se oculis et auribus ingerunt intentae et remissae elevationes vel depositiones earundem vocum. Hic ad Theobaldum, sive Theodaldum potius, Episcopum ab An. 1014. ad 1037. Aretinum e) scripsit *Micrologum* sive *libros duos de Musica* quorum prior prosa constat, alter carmine partim hexametro par-

chum S. Mariae Pomposiani Cœnobii, edita a Baroniῳ ad num. 1022. n. XXI. XXII. ubi pro abii igitur *Romanam*, male excusum legitur: *Alii igitur Romanum.*

a) Baronius in Codice suo reperit hæc verba: *Joanne vigesimo, Romanam gubernante Ecclesiā, Micrologum suum edidit Guido anno trigesimo quarto aetatis. Caterum ut notatum Pagio, Joannes qui Benedicto VIII. successit, Joannem XIX se vocat ipse in rescriptis suis.*

b) In Chronico ad Annum 1028. et in libro de scriptoribus Eccles. c. 144.

c) *Ut, re, mi, fa, sol, la*, ex noto hymno Pauli Diaconi in S. Joannem Baptistarum:

<i>UT queant laxis</i>	<i>REsonare fibris</i>
<i>Mira gestorum</i>	<i>FAmuli tuorum</i>
<i>SOLve pollutis</i>	<i>LAbiis reatum</i>

Sancte Joannes.

Vide si placet que ad illum Pauli hymnum Joannes Weitzius in heortologio p. 263. seq. et Menagius in originibus lingua Gallica, voce *Be mol*, ubi assert et hoc distichon nescio cuius auctoris:

Corde Deum Et Fidibus Gemituque Alto Benedicam

UT RE MI FAciat SOLvere Labra Sibi.

Exta et hoc Abrahami Bucholzeri distichon in ejus Chronologia ad A. C. 1044.

Cur adhibes tristi numeros cantumque labori?

UT RElevet MISerum FATum SOLitosque LABores.

d) Vide recentiorum Systema Musicum Guidonia-
num sive scalam magnam cum veterum systemate
comparatam in tabella apud M. Meibomium notis ad
Euclidis introductionem Harmonicam pag. 51. et Se-
bastiani Brossardi Lexicon Musicum Gallice editum
in vocabulo *Systeme*, p. 163. seq.

e) Ughell, tom. 1. Italia sacra p. 415.

tim trochaico rhythmico a). *Epistolam dedicatoriam ad Theodaldum* edidit Baronius ad Annum 1022 n. XXIII. Meminit et Domnizo lib. I de vita Mathildis Ducatricis c. 5 apud Leibnitium tom. 4 scriptor. Brunsuici pag. 644. Libri ipsi Guidonis quanquam in pluribus Bibliothecis MSti b) needum lucem viderunt quod sciam. Semel citatur ejus *Micrologus* a M. Meibomio ad Gaudenrium pag. 37. Vir Clarissimus Bernardus Pex tom. 3 anecdotor. parte 3 par. 618 in Bibliotheca Burensi extare testatur breve Guidonis scriptum de mensura *Monochordi*, quod incipit: *Cum primum a G ad finem, novem passibus Monochordum partiris, primus passus terminabitur in A etc.* Guido ipse in *Epistola ad Michaëlem Monachum*. quam laudatus Baronius ad Annum 1022. n. XXI. vulgavit, memorat *Antiphonarium suum praefixis Regulis* recentis-
tum, quod *velut quoddam prodigium* revolvit Benedictus VIII. Caeterum exceptis notis Musicis, nihil Guidonem praeter veterum auctoritatem immutavisse, vel Musicam eorum instructiorem reddidisse dis-
putat Marcus Meibomius ad Aristidem Quintilianum p. 240 et ad Euclidem p. 54. Contra illorum etiam sententiam, qui eo argumento cantum Guidonianum instruc-
tiorem esse antiquo contendunt, quod veterum systemata, Aristoxeni tredecim, aliorum post eum c) quindecim tantum continuerit sonos, Guido senarium majorem addiderit, ita ut viginti nunc sonos habeamus, Isaacus Vossius, de viribus rythmi p. 91 notat Guidonem in concinnanda sua scala secutum esse harparum et organo-
rum sui temporis exemplum, illa enim, viginti inquit, ut plurimum instructa tibis habuisse systemata, docet scriptor aliquot seculis Guidone vetustior: *Porro nu-
merositas nervorum vel fistularum, ut puta
viginti unius aut plurium, non idcirco ap-
ponitur quod soni ultra quindecim, aut
forte sexdecim protendantur, sed ipsi iidem
qui sunt inferius, repetuntur, et hoc pro*

a) Vossius de scientiis Matth. cap. XXII. § 7. g.
95. Cangius in voce *Micrologus*.

b) Vide Oudinum tom. 2. pag. 600.

c) Vide Aristidem Quintianum pag. 25.

varietate modorum. Ac sane XXVIII. φοργίς, sive tonos Musicis frequentatos jam describit Nicomachus lib. 2. manualis harmonici pag. 39. Sicut autem Guido per syllabas *ut, re, mi*, etc. ita veteres Ægyptii per septem vocales exprimere totidem sonos consueverunt, ut ex Demetrii libro περὶ ἐρμηνείας §. 17. edit. Oxon. Isaacus Vossius docet, atque eundem in modum Gregorius M. primis ad hoc usus est septem litteris Alphabeti, quibus decursis sive ascendens cantus sive descendens redit ad octavam et iisdem obloquitur numeris septem discrimina vocum.

Huic Guidoni Trithemius c. 318. tribuit librum *de corpore et sanguine Domini* adversus Berengarium, eundemque respiciens fortasse Anonymus Mellicensis c. 89. Guidonem, sive ac scientia incomparabilem appellat. Gerh. Joan. Vossius etiam p. 93. de scientiis Mathematicis ait Musicum Guidonem esse qui ex Monacho Coenobii Hectonis sive S. Leufredi sive Lodifredi apud Ebroicenses Normannos, factus sit Archiepiscopus Aversanus, atque Ecclesiae Romanae Cardinalis. Sed illum Guidonem sive Guimundum qui contra Berengarium scripsit, recte a Guidone Arctino distinguit praeter Anonymum Mellicensem cap. 102. idem Trithemius cap. 122. et II. 80. de ilustr. Benedictinis: neque tempus patitur cum Guidone Arctino eundem fuisse. Archiepiscopum Aversanum, superstitem adhuc An. 4090 de quo infra, GUTMUNDUS.

Similiter cavendus lapsus Possevini, qui *Micrologum* Guidonis Musicum confundit cum Micrologo de Ecclesiasticis observationibus seu de Missa rite celebranda, ut a Pagio ad Annum 1022 num. IX et ab Oudino recte jam notatum. De illius auctore infra, MICROLOGUS.

(133 Sopra Guido d'Arezzo Dissertazione di Luigi Angeloni. Parigi 1811. 8.)

GUIDO Argentinensis Ord. Praed. qui ante Annum 1400 scripsit in Aristotelis Physicam, Ethicam, de Anima, Politicam, Rethoramicamque. Vide Jacob. Quetif t. I p. 726.

GUIDO de Basochis, infra Cantor.

GUIDO de Bayso, apud Trithemium cap.

292 apud Cangium rectius de *Bayso* a) sive *Baisius*. Hic Patricius Regiensis, nonnulla Joannis Teutonici glossis in *Decretum* addidit, et in *sextum librum Decretalium* nobiles glossas Rectori Universitatum Juris studiosorum dedicatos inscripsit. Bononiae idem Canones circiter An. 1280 interpretatus, demum ex Canonico S. Victoris Bonon. Archidiaconi dignitatem nomenque tenuit. In totum quoque *Decretum* libris IV interpretationes a doctrinae fragrantia *Rosarium* appellatas composuit, quas Gerardo Sabinensi Episcopo, cuius Sacerdos, vel, ut vocant, Capellanus fuerat, dedicavit easque An. 1300 perfecit. Eundem summi Pontificis capellanum, et litterarum contradictarum Auditorem fuisse, vetustis monumentis inveni. Haec de eo Guidus Pancirollus de claris Legum interpretibus III. 16. Rosarium et in VI *Decretalium* pro diere Venetiis 1577. fol. cum notis Nicol. Superantii et Petri Tretii Albignani.

* In MS. Codice Biblioth. Canonicor. majoris Ecclesiae Lucanae legitur Tractatus super de haeresi et aliis criminibus in Causa Templariorum et Dom. Bonifacii divina providentia Papae VIII. Compositus per famosissimum et excellentissimum Decretorum dominum Guidonem Baisio. Incipit: SS. in Christo patri et Dom. Clementi V. Sacrosanctae R. E. Capiti presbyter Guido e Baisio Archidiaconus Bononicensis S. Sanctitatis humilis capellanus. Alteram partem huius opusculi exhibentem apologiam Bonifacii VII. cuius memoriam multis calumniis adversarii laceraverant, ex hoc acceptam commentario ego in meo Conciliorum Supplemento ad Conc. Viennense evulgavi. Glossas in VI *Decretalium* dicavit Archidiaconus non omnibus quidem Rectoribus universitatum, sed rectoribus Universitatis Scholarium Bononiae degentium; sic lego in MS. Codice hoedino Biblioth. Felini; ex quibus corrigas Fabricium qui directas ait Glossas istas Rectori universitatum juris studiosorum.

Eiusdem Guidonis lectura in *Decretum*

a) Vide Gabr. Pennotum in Historia Canonicorum pag. 509 et 815. Hendreichii Pandectas Brandenburg. in *Baisius*.

cum tractatu de poenitent. et cum rosario primo vulgata est Romae an. 1477. per venerabilem virum D. Simonem Nicolai de Luca cuius nomine et auctoritate D. Nicodemus de Cardelio opus illud rexit et gubernavit. In fine editionis eiusdem rarae operis leguntur versus isti.

Nicodemus R. Card. Malfectensi
Lactor ego et mecum plausu fremit Itala tellus
Prae nimiaque omnis gestio laetitia
Gemma diem faustum notet hunc mihi lactea quando
Littera temporibus praessa reperta meis
Ingeniosa novam Germania repperit artem
Quam rapui nuper, sed meliore modo.
Nos opus hoc quod damus tua quod gymnasia carpan
Et castigatum citius ipse legas
Feci ipse et gemino que nuper lumine vidi
Haereo num certam sint habitura fidem
Germani sed quae studio inveniere priores
Reddidimus certis haec meliora notis
Imprimi una dies quantum non scribitur anno
Actas tot libros non dedit ante tibi
Undique congeries librorum vasta nec unquam
Bellorophorontae copia maior aquae
Emicat insigni seu nunc Cillenius astro.
Seu Natura novas tempore fundit opes
Cedite jam calam iam cedant anseris alae
Supra hominum vires tollitur ingenium
Plaudite Scriptores Graii, plaudete Latini:
Candidior nobis Gloria semper erit.
Ex me posteritas tam grandi munere felix
Annuia rede pio thura Sabaea Deo.

GUIDO *Baisius*, superioris fratris filius atque ipse Decretorum Doctor Jurisque Pontificii Professor et Decretales Bononiae interpretatus, ac postea ab Anno 1313. *Regiensis* et ab Anno 1330. *Concordiensis* Episcopus, usque ad Annum 1347. Vide Ughellum tom. 5. Italiae sacrae pag. 347 cui GUIDO de *Guisis* appellatur, ubi ex MS. exhibentur ejus Acta inquisitionis de juri bus Episcopatus Concordiensis.

Bernardus GUIDONIS, supra tom. 1, p. 204 in BERNARDO.

GUIDO *Bobiensis* Abbas circa 1093 cuius statuta *Canonicorum Regularium* laudat Cangius. Sub idem tempus vixit GUIDO Monachus atque inde post Hugonem Abbas Farfensis Coenobii B. Virginis in agro Acutiano in Sabinis, in Ducatu Spoletino Ord. Benedict. cui libri II. de usu et ordine ad ornandam Ecclesiam Catholicam, nec non ad conservandam Regularis trinitatis normam in Coenobio Farfensi ex duabus MSS.

Vaticano et monasterii S. Pauli Romae, editi sunt in Benedictinorum e Congregatione S. Blasii in Sylva nigra, praeclara sylloge veterum monumentorum cui titulus: *Vetus disciplina Monastica*. Paris. 1726. 4. pag. 37. 432.

GUIDO *Bonatus* sive *Bonactus*, licet natus in Tuscia, Foroliviensem se professus est, quod ibi vixit, et Theoricam Planetarum variaque Astrologica sive apotelesmatica scripsit circa Annum 1282. Vide Diarium eruditorum Italiae tom. XV, pag. 217 218. Ejus decem tractatus Astrologici, Augustae Vindel. 1491 4. ex correctione Magistri Joannis Angeli, per Erhardum Rattoldt cum figuris ligno incisis. Inde Venetiis 1506 fol. Basil. 1530 1550. Augustae Vindel. 1581. et Germanice Basil. 1572. Etiam contra Franciscanos scripsisse tradit Hendreichius in Pandectis Brandenburgicis pag. 639. Singulare est quod de eo notat ex Jacobo Cantero Frisio Gesnerus, quod Forlivium Martini IV. Pontificis maximi tempore obsessam, dum civibus suis idoneum maxime hostibus obviam exeundi tempus exposuit, incolumem servavit.

* Si fides habeatur Jacobo Malvecio in chronico Brixensi Guidonem hunc penes se habuit, ac de futuris rerum eventibus saepius consuluit Ezelinus de Romano celebris in Italia Tyrannus, qui an. 1259 vita cessit. Vide Malvecium Chron distin 8. cap. 28 et 30.

* Quamquam Pocciantus aliquo nonnulli post illum affirmant Bonactum hunc in Thuscia ortum duxisse; id tamen negant Forlivienses probantes productis tabulis gentem Bonactam sedes habuisse suas Forlivii eo etiam tempore quo Guido noster agebat in vivis. Vide Marchesium de viris illustribus Forliviensibus pag. 240. Ex quo fit, ut cum Bonactus Forliviensem se dicat, non locum tantum habitationis, sed ipsum proprię patriam designet.

(134. Della patria di Guido Bonatti Lettera di Baldassarre Boncompagni. Roma 1851. 8 — Lettera al Boncompagni di Luigi Rezzi. Ivi 1852, 8.)

GUIDO *Bononiensis* Archidiaconus cuius Apparatum MS. super sextum *Decretalium*

memorat Bibliotheca Belgica Sanderiana pag. 177 a Guidone de Bayso , neutiquam distingendus.

GUIDO a) *Briansonius Aurelianensis Ord. Minor.* supra in BRIANSONE tom. 1, p. 258.

GUIDO de Collemedio Episcopus *Cameracensis* circa Annum 1302 vide Sammarthanos tom. 1. Galliae Christianae p. 241 et Joannem Carpenterium in historia Cameracensi . edita Gallice Lugd. Bat. 1664 4. pag. 384. Valerius Andreas et Franciscus Sweertius praeter illius *Sermones* memorant *dialogum de VII. Sacramentis*, eumque in septem fontium Monasterio MS. servatum testantur. Sermonem de duodecim fructibus Sacramentorum appellat Possevinus.

GUIDO *Cantor S. Stephani Catalaunensis*, frater Nicolai viri nobilis *de Bazochis*, et Abbatis Milonis S. Medardi Sessonensis , diem obiit An. 1203 ut ad eum annum notat Albericus, qui pag. 431 testatur scripsisse *librum unum apologeticum, et usque ad mortem Regis Angliae Galliaeque Richardi primi An. 1199 librum Historiarum a Mundi principio breviter transcurrendo usque ad tempus suum : cuius dicta, inquit Albericus, suis in locis in hoc opere annotavimus.* Et scripsisse praeterea *de Mundi regionibus libellum unum in eodem Volumine contractum, et praeter haec, volumen aliud satis Rheticum Epistolarum diversarum. Excerpta MSS. ex Chronica Guidonis de Basochis, continentia descriptionem populorum variorum, Historiam Biblicam Romanamque memorat Sanderus in Bibl. Belgica MSta pag. 215.*

GUIDONES *Carthusiani duo, infra GUIDO.*

GUIDO *Casinensis*, Presbyter circa Annum 1140 scripsit teste Petro Diacono de viris illustribus Casinensibus cap. 44 *historiam Henrici (IV.) Imperatoris : visionem Alberici pueri, ac postea Monachi Casinensis tempore Guirardi Abbatis: Versus de fortuna ejusdem : et quae in historia Casinensi deerant a temporibus Oderisii Abbatis*, hoc est ab Anno 1080 ad suam usque aetatem.

a) Aliis GERHARDUS vel GVILEMUS, vide Waddington p. 145.

GUIDO *a Castro*. Prior Carthus infra GUIDO.

GUIDO *de Castro sive de Custello*, inter Papas CÆLESTINUS II de quo supra t. 4. pag. 292 Ejus Epistolam ad Petrum Priorem et Fratres S. Sepulchri edidit Gabriel Pennotus in historia Canoniconum pag. 533.

GUIDO *Carilocii Abbas in Burgundia Sequana*, circa Annum 1130 Ord. Cistercianus tractatus *de correctione Cantus Ord. Cisterc.* sive *Autiphonarii* quod sub S. BERNARDI nomine editum a Clariss. Mabillonio dixi tom. 1, pag. 208. Vide Oudinus t. 2, pag. 447.

GUIDO *de Cenodro*. sive ut apud Possevinum *de Cenodio*, Ord. Praed. nullus est. Vide infra JACOBUS *de Tonnera*.

GUIDO sive WIDO de Pare, ex Abbatte et Generali *Cisterciensi* An. 1188. Cardinalis , obiit An. 1202. Ejus *Constitutiones et Leges pro militibus Calatravae* An. 1187 extant in libro privilegiorum Ord. Cisterc. Antwerp. 1630. Vide Carolum Visch pag. 132. Biblioth. Cisterc. Oudinum tom. 2, p. 1683 seq. et G. Josephi Eggs purpuram doctam tom. 1, pag. 101 ubi notat errorem eorum qui hunc Guidonem confundunt cum Guidone juniore qui priori successit, et ex Generali Ordinis Cisterciensis factus est Archiepiscopus Remensis, de quo Sammarthani tom. 1, pag. 519. seq. et Ughellus tom. 1, pag. 202.

GUIDO *Claromontanus Episcopus. Infra Guido de Turre.*

GUIDO *de Columna*, Messanensis Siculus: Judicis officio functus esse in patria, et Juris prudentiae, atque elegantiorum litterarum studio , patriae linguae quoque et poëseos laude floruisse traditur. Vide Mongotoris Bibliothecam Siculam tom. 1, p. 263 seq. Latine An. 1287 scripsit in gratiam Matthei de Porta , Archiep. Salernitani , *Historiam Trojanam*, prodit Argentor. 1486 et 1489. fol. incip. *Licet cotidie vetera recentibus obruantur. Ad calcem legitur : factum est praesens opus a judice Guidone de Messana An. Dominicae incarnationis 1287. primae inductionis.* Prodit etiam Italice Venet. 1481 et Neapoli 1466 4 sed versionis

auctor non ipse Guido. verum Philippus sive Christophorus Cessius, Florentinus. Vide Diarium eruditorum Italiae tom. XIII, pag. 258 seq. De Germanica versione MS. in Biblioth. Caesarea adi Lambecium tom. 2, p. 918. Guidonis hujus *Chronicon Britannorum* citatur a Theodorico Engelhusio, Roberto Fabriano, aliisque. Ac sane praeter Historiam de *Regibus Rebusque Angliae* traditur etiam scripsisse *Chronicon magnum libris XXXVI.* Non video tamen qui illa viderit, et Baleus quoque XIII. 36. nihil ejus nisi Historiam Trojanam memorat. De Italicis ejus poëmatibus, laudatus Mongitor pag. 467.

GUIDO Concordiensis Episcopus, supra *Guido Baius.*

GUIDO Cremensis, infra, *Guido Papa.*

GUIDO Abbas Monasterii de Cruce S. Leufredi. Vide si placet infra, GUITMUNDUS.

GUIDO Abbas S. Dionysii Paris. cuius *Sanctilogium* sive Volumina de Vitis Sanctorum MSS. in Bibliotheca S. Victoris Paris. Non confundendus hic cum Bernardo GUIDONE Episcopo Lodovensi de cuius Speculo Sanctorali dixi tom. I, pag. 205.

GUIDO Ebroicensis, ex Menilo, Ebroicis Neustriae vicino Ord. Praed. clarus circa Annum 1290. Praeter Sermones de tempore et Sanctis scripsit *de clavibus Divinae Scripturae*, seu annotationes ad TYCHONII Afri regulas pro S. Scripturae intelligentia. *Regulam mercatorum*, et *summam de Divinis nominibus*. Vide Jacob. Quetif tom. I, pag. 420 seq. Oudinum tom. 3, pag. 370.

GUIDO Ord. Eremitarum, cuius formula revocationis errorum quorundam, in Bibliothecis Patrum, ut Paris. 1589. tom. 4. pag. 331.

Magister GUIDO Fabe, scriptor *Dictaminum* sive *summae Dictaminum.*

GUIDO Abbas Farfensis, supra in *Guidone Bobiensi.*

GUIDO de Pileo, Ferrarensis Presbyter et ab An. 1204 ad 1349. Episcopus, scripsit Petri de Riga exemplo, poëma de Veteri et Novo Testamento, ad Clementem V Pontificem, quod inscripsit *Bibliorum Perlam* sive *Margaritam*. Incipit: *Nobile principium ter.* Vide Trithemium cap. 541. et

Ughellum tom. 2. Italiae sacrae pag. 543. ubi etiam de successore hujus Guidonis, Guidone Abaiso, Archiepiscopo deinde Ravennatensi.

GUIDO Flonochetus sive *Flammochetus* Gallus Ord. Praed. Magister defunctus An. 1451 scriptori *Chronici*, sed quod ubi reperiatur, vel quas res contineat, neminem tradentem reperi. Vide Jacobum Quetif tom. I. pag. 808.

GUIDO Folla, Theologus Anglus et Episcopus Eliensis, cuius *alam Anglicanam sive de vitiis Epistolarum*, et librum *contra haereses et haereticos* memorat Pitseus p. 850.

GUIDO Fulcodius, inter Papas CLEMENS IV supra tom. I. pag. 364 seq. Durando dictus *Lumen Juris*, et Ptolemaei Lucensis verbis, *quanto plus crevit in dignitate, tanto plus floruit in sanctitate.*

GUIDO Fulginas Ord. Minor. circa Annum 1300 cuius Sermones anniversarios Festorum, nec quicquam praeterea Waddingus pag. 130 commemorat.

GUIDO Marguetati Gallus, Ord. Praed. clarus Parisiis circa Annum 1430. cuius *Sermones in Epistolas et Evangelia*, de tempore et de Sanctis, et *Summa naturalis Philosophiae compendiosa* memoratur apud Jacobum Quetif pag. 807.

GUIDO Geneti, Guetius, de Guezzis Guenettis sive Guinitis, Bononiensis, Dominicanus, circa Annum 1386. quem Leander Albertus testatur domum Ordinis Praed. Bononiensem multis Codicibus ditasse. Ex scriptis ejus nihil aliud ab laudato Quetif tom. I pag. 688 referri reperi quam *Commentarium in Aristotelis Ethica.*

GUIDO Burgundus de villa Mymo Abbas S. Germani Autisidiensis Ord. Benedict. ab An. 1285 ad 1309 et defunctus A. 1313. Illujus sunt *gesta Abbatum S. Germani Autissiodorensis* ab An. 998 ad 1285. quae Labbeus in Bibliotheca nova MSS. tom. I. pag. 570. edidit sub juncta p. 586. Appendix AYMONIS de *Bordis* Monachi ejusdem Abbatiae, de vita Guidonis istius Abbatis: et pag. 589 appendix altera ODONIS de *Vavcemanii*, Prioris ejusdem Monasterii, in qua describitur vita Gaucherii Abbatis qua obiit An. 1333. In vita Guidonis memorabile

est quod p. 587 ab Aymone traditur, cum adhuc esset Subdiaconus, opus suscepisse valde mirificum et monasterio quam plurimum fructuosum complevisse. *O quam noctes transiverit insomnes, ut nobis subditis suis quietem praepararet, legendo videlicet et studendo litteras et chartas nostras, quae a tantis et tam longinquis temporibus, et ex tam diversis figuris seu litteris extraeis sunt formatae et confectae, quod vix aut nunquam posset nobis series reserari, unde seriem praedictarum litterarum seu chartarum post multos labores et angustias in quodam Chartulari bene legibili fecit inscribi et appoui.*

GUIDO Grossus, idem de Castro: infra, GUIDO.

GUIDONIS Gueregiati testamentum An. 1177 conditum edidit Dacherius tom. IX. spicileg. p. 451. (edit. novae t. 3. p. 542.)

GUIDO de Gensis, supra Guido de Bayfo.

GUIDONIS Jordani, Ord. Praed. Legilolum et Summa MS. Venetiis teste Tomasin pag. 28.

GUIDO Magister, supra. Guido Fabe.

GUIDO Marchensis, sive de Marchia, Ord. Minor. Monachus Anglus, scriptor Querelae, sive responsionis ad querelam Mundi contra Religionem Fratrum Franciscanorum rhythmis trochaicis qui incipiunt: *O Christi vicarie, Monarcha terrarum.* Vide Baleum XII 16. Pitseum pag. 850. et Waddingum pag. 450 qui notat hanc querelam a quibusdam tribui S. BERNARDINO Senensi atque ejus praefixam legi operibus.

GUIDO Ord. Minorum cuius Collectio Decretalium teste Cangio MS. exstat in Biblioth. S. Germani de Pratis, Cod. 774.

GUIDO de Monte Rotherii, sive Rocherii potius ut in MS. Baluz. (Graeco interpretatio οἱ Μονῆ Ρότερη) Gallus Theologus qui An. 1330. scripsit Enchiridion Sacerdotum seu Manipulum Curatorum, ad Raimundum Valentiae Episcopum libris III Trithemio cap. 379 laudatum, memoratumque Sandero inter MStos Codices Belgii pag. 471. et B. Staphorstio nostro inter Codice MStos Bibl. Petriuae hujus Urbis tom. 3. hist. Eccles. Hamb. pag. 348. et Tobiae Eckardo inter MSta Quedlimb. Latine plus simplici vice

editum Paris. 1488. Venet. 1491. et Antwerp. 1570. Graece vertit Georgius Alexander Corelianensis de quo Allatius libro de Georgiis p. 409. seq. (Tom. X. Biblioth. Graecae pag. 786. seq.) Sunt qui hunc Guidonem de Monte Rocherii eundem esse volunt cum GUIDONE de Perpiniano: erroris tamen arguit Miraeum Nicol. Antonius, Biblioth. vet. Hispan. pag. 406 quod in auetario de scriptoribus Eccles. eandem Guidonem de Monte Perpiniano appellasset. De Guidone ex Comitum Montis belli stirpe sato vide infra, Guido Vicentinus.

GUIDO Musicus, sopra, Guido Arethinus.

GUIDO Narbonensis Archiep. supra, CLEMENS IV. Papa, t. I. p. 364.

GUIDO Papa, supra de Castro, CÆLESTINUS II. et Fulcodius CLEMENS IV. Atque anti-Papa GUIDO Cremensis, a) sub nomine PASCHALIS III. ab An. 1164 ad 1167. Denique Guido Vienensis, CALIXTUS II.

GUIDO de Pareto. supra Guido Cisterc. Generalis.

GUIDO Terrena de Perpiniano Doctor Parisiensis, Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo Prior Generalis, et cum Theologiam docuisset Avenione, Episcopus ab A. 1332 in patria sua Elnensis b) sive Helenensis in Hispania Tarragonensi c) usque ad Annum 1342. quo 21 Aug. fatis concessit, Inquisitor etiam fidei Generalis: de quo praeter caeteros Nicolaus Antonius lib. IX Biblioth. veteris Hispanae cap. 5. Inter eius scripta praecipue innotuit.

Summa de haeresibus et earum confutationibus ad Gaucelinum, Cardinalem Albaniensem. Paris 1528 fol. Colon. 1631 fol. per Jo. Henr. Volkmarianum, et 1653. fol. opera Joannis Geineri qui etiam varia Guidonis ejusque scriptorum laudibus dicata judicia variorum adjunxit. Disputat autem

a) Cremonensem patria fuisse disputat Franciscus Arisius in Cremona litterata tom. 1 pag. 78. seq. sed vide sis Diarium eruditorum Italiae tom. X pag. 275.

b) Vitiose apud Trithem. cap. 514. aliasque *Evensis.*

c) Ille in Comitatu Ruscinonis Episcopatus deinde ab *Elna* in vicinam *Perpinianum* montibus adjacentem Pyrenaeis translatus fuit.

in illo opere a) primum Guido de haeresi in genere, deinde de erroribus Judaeorum, Graecorum, Jacobitarum, Georgianorum et Armenorum: postea de haeresibus ab Augustino et Isidoro commemoratis, ac tandem de sectis quae post Augustinum et Isidorum exortae, tum aliis, tum Waldensium: nec contentus haeresium nudam narrare historiam, sed cum singulis haereticis manus tentans conserere, quanquam iudice Alphonso de Castro parum feliciter, atque ita ut in ipsa etiam historiae narratione passim deficiat peccetque, et Leone Allatio notante *fundum praebat mendaciorum feracissimum*. Confer. Rich. Simonis notas ad Gabrielem Philadelphensem pag. 194 seq.

Concordia Evangeliorum. b) Augustini scripta imitatione, sive *Quatuor unum et Expositio in tria Cantica, Magnificat, Benedictus et Nunc dimittis*, Utraque edita cum summa de haeresibus. Colon. 1631 et 1653. fol.

Opus tripartitum de perfectione vitae Catholicae ad Joannem Papam XXII scriptum An. 1323. MS. in Biblioth. Vaticana et in Colbertina.

Correctorium Juris, sive *Correctio Decretorum*. Commentarius in librum decretorum Gratiani, notans loca S. Scripturae et Patrum ab eo allegata: ad Cardinalem Albanensem. MS. in eadem Vaticana et Regia Parisiensi. Vide Baluzium ad Anton. Augustinum p. 642.

Constitutiones Synodales Ecclesiae Helenensis An. 1335. 1337. 1338. 1339 et 1340. editae in cardinalis Aguirri Conciliis Hispaniae tom. 3. pag. 390. 607. In his etiam decretum de immaculata conceptione B. Mariae.

In majorem Bibliorum sacrorum partem. Vide Possevinum, et Allegri paradiseum Carmelitici decoris p. 823.

In IV. libros Sententiarum.

In octo libros Physicorum Aristotelis, ad Rogerium Armanacum, MS. Romae in Coenobio Carmelitarum S. Mariae Transpontinae.

a) B. Thomas Ittig de haeresiarchis Apostolicae actatis pag. 20.

b) Cum hac *Concordia Evangeliorum* idem fortasse est qui a quibusdam Guidoni tribuitur *Liber de Vita et moribus Christi*, apud Nic. Antonium tom. 1 Biblioth. vet. Hispan. pag. 107.